

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Carl Lynge ApS

Paassaasivik 6, Postboks 214, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 52 04 68

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2024.

Kitdlak Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Carl Lyngé ApS
Paassaasivik 6
Postboks 214
3900 Nuuk

Hjemmeside: www.carllynge.gl

CVR-nr.: 12 52 04 68

Stiftet: 1. december 2008

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Kitdlak Knudsen, Jens Kreutzmannip Aq 26, 3900 Nuuk

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive el-installationsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.186.133 kr. mod 8.367.502 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 380.804 kr. mod 1.839.835 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	6.186.133	8.367.502
1 Personaleomkostninger	-4.850.419	-5.087.942
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-663.081	-654.627
Driftsresultat	672.633	2.624.933
Andre finansielle indtægter	4.110	0
Andre finansielle omkostninger	-236.703	-173.575
Resultat før skat	440.040	2.451.358
2 Skat af årets resultat	-59.236	-611.523
Årets resultat	380.804	1.839.835
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	380.804	1.839.835
Disponeret i alt	380.804	1.839.835

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	6.131.952	6.019.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.201.456	1.618.668
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.333.408</u>	<u>7.638.490</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.333.408</u>	<u>7.638.490</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.656.465	2.405.762
Varebeholdninger i alt	<u>2.656.465</u>	<u>2.405.762</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.893.907	1.821.561
Andre tilgodehavender	61.275	120.965
Tilgodehavender i alt	<u>1.955.182</u>	<u>1.942.526</u>
Likvide beholdninger	33.790	874.678
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.645.437</u>	<u>5.222.966</u>
Aktiver i alt	<u>11.978.845</u>	<u>12.861.456</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.650.787	5.269.982
Egenkapital i alt	5.775.787	5.394.982
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	648.987	683.526
Hensatte forpligtelser i alt	648.987	683.526
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.166.278	1.406.605
Gæld til pengeinstitutter	2.756.848	3.106.198
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.923.126	4.512.803
3 Kortfristet del af langfristet gæld	203.166	413.530
Gæld til pengeinstitutter	60.680	15.199
Modtagne forudbetalinger fra kunder	99.833	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	440.999	564.969
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	153.866	381.889
Selskabsskat	93.775	0
Anden gæld	578.626	894.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.630.945	2.270.145
Gældsforpligtelser i alt	5.554.071	6.782.948
Passiver i alt	11.978.845	12.861.456

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	5.269.983	5.394.983
Årets overførte underskud eller overskud	0	380.804	380.804
	125.000	5.650.787	5.775.787

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	4.455.622	4.761.415		
Pensioner	281.676	271.830		
Andre omkostninger til social sikring	50.953	50.108		
Personaleomkostninger i øvrigt	62.168	4.589		
	<u>4.850.419</u>	<u>5.087.942</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	93.775	0		
Årets regulering af udskudt skat	-34.539	611.523		
	<u>59.236</u>	<u>611.523</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2023	
Gæld til realkreditinstitutter	1.206.278	40.000	1.166.278	1.006.000
Gæld til pengeinstitutter	2.920.014	163.166	2.756.848	2.005.706
	<u>4.126.292</u>	<u>203.166</u>	<u>3.923.126</u>	<u>3.011.706</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.206 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.020 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 4.483 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejds- og betalingsgarantier for 254 t.kr.